Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

sexta-feira, 30 de abril de 2021 Ano VIII - Edição nº 00723 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5FC7944E0A8078B206BE265B6C3F13F

sexta-feira, 30 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 001/2021

• AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 016-2021.

• DECRETO 369-2021 CREDITO SUPLEMENTAR

• DECRETO 370-2021 ALTERACAO DE QDD

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5FC7944E0A8078B206BE265B6C3F13F

sexta-feira, 30 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Eletrônico

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 001/2021
ID nº 869471

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente
a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público que será realizado o
Pregão Eletrônico nº 001/2021, tendo como objeto a aquisição de materiais e equipamentos de
informática em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação deste Município,
(conforme termo de referência), que será realizado no dia 13 de maio de 2021, às 10h00min, na
sede desta Prefeitura, através da plataforma www.licitacoes-e.com.br. Aos interessados o Edital
estará à disposição na íntegra no link: http://www.caatiba.ba.gov.br/diario, mais informações junto
ao setor competente, estabelecido à Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba,
das 08h30min às 16h30min ou via E-mail: licitacaatiba@gmail.com. Os demais atos deste
processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Caatiba/BA, 30 de abril de 2021.
Pregoeiro: Robson Lima Rocha.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C351D7A977D52CA101C9BEA377721C73

sexta-feira, 30 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba

sexta-feira, 30 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Presencial

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO/PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021

O Pregoeiro Municipal de Caatiba – Bahia no uso de suas atribuições legais, em conformidade com
o disposto nas Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/02 com suas posteriores alterações, torna
público, que, o Pregão Presencial nº 016/2021, objetivando o Registro de Preços para Contratação
de empresa para a prestação de serviços de horas de máquinas, para atendimento as demandas
das diversas Secretarias deste Município, que aconteceria no dia 30/04/2021 as 16h00min, está
SUSPENSO para dia 04/05/2021 às 10h00min, devido a questões administrativas, a nova sessão
acontecerá no mesmo local indicado no instrumento convocatório. Caatiba/BA, 30 de abril de 2021.
Pregoeiro: Robson Lima Rocha.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92BCC18E31340AB5577640134246BD6D

sexta-feira, 30 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

sexta-feira, 30 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

DECRETO nº 369 DE 26 DE ABRIL DE 2021

Dotações Suplementares

07107 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.049 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.32.00 / 00 - Material de Distribuicao Gratuita 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00

Total Suplementado: 10.000,00

Dotações Anuladas

03103 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.008 - EQUIPAMENTOS DO ENSINO FUNDAMENTAL

4.4.90.52.00 / 22 - Equipamentos e Material Permanente 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00

Total Anulado: 10.000,00

Página: 1 de 22287154

Abre  Crédito  Adicional  Suplementar,  na
importância  de  R$  10.000,00 (Dez mil
reais),para reforço  de dotações.

                O PREFEITO MUNICIPAL DE CAATIBA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei Municipal 118 de 07 de dezembro de 2020, edita o seguinte Decreto:

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar, na importância de R$10.000,00  (Dez mil reais )  de acordo com a
Lei n° 118/2020, para reforço das seguintes dotações;

Art. 2º - Para fazer face ao Credito aberto no Artigo 1º, utilizar-se-á os recursos oriundos da anulação total ou parcial de
dotações, atendendo ao previsto no Art. 43, parágrafo 1º da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2A8EA11204A1207B8CC26843F107FCF

sexta-feira, 30 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

sexta-feira, 30 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Página: 2 de 22287154

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Maria Tânia Ribeiro Sousa
Prefeita Municipal

                 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAATIBA, Estado da Bahia, em 26 de abril de 2021.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2A8EA11204A1207B8CC26843F107FCF

sexta-feira, 30 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba

sexta-feira, 30 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

CPF       : 525.285.105-00

DECRETO nº 370 DE 26 DE ABRIL DE 2021

05105 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.026 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA

3.3.90.30.00 / 216 - Material de Consumo 20.000,00 0,00

3.3.90.36.00 / 216 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 0,00 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 20.000,00 20.000,00

Total Geral: 20.000,00 20.000,00

Altera o Quadro Detalhado da Despesa (QDD) da
Prefeitura Municipal de Caatiba para o exercício
de 2021.

Despesa desta Prefeitura Municipal, aprovado pelo Decreto n° 315 de 24 de dezembro de 2020, conforme
demonstrativo abaixo:

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as
disposições contidas na Lei nº 116/2020 – Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2021,

Decreta:

Art. 1º - Fica autorizado o remanejamento de R$20.000,00 (Vinte mil reais ), constante do Quadro Detalhado da

Maria Tânia Ribeiro Sousa
Prefeita Municipal

Art. 2º Os recursos necessários ao remanejamento de que trata o artigo anterior são oriundos da anulação, de igual
importância, conforme apresentado no demonstrativo acima.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, Estado da Bahia, em  26 de Abril de 2021.

Página: 1 de 1

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5FC7944E0A8078B206BE265B6C3F13F

		2021-04-30T11:40:17-0300